
Contacto

Teléfono 958384051
Fax 958980008
Correo Electrónico secretario.iznalloz@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 7
(18550) Iznalloz (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1004/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 19:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Iznalloz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://iznalloz.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EO0NtdzNXXs%3D

Objeto del Contrato: Obras de implantación planta solar fotovoltaica para autoconsumo en pozo
emplazado en el Paraje Los Tranquillos, dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
financiado por la Unión Europea “Next Generation EU” Componente 2, Inversión 4 (Programa de
Regeneración y reto Demográfico), dentro del Programa Ayudas para Inversiones a Proyectos

Tramitación ordinaria dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la UniónDescripción 
Europea “Next Generation EU” componente 2, inversión 4 (programa de regeneración y reto demográfico), conforme al
expediente pr-d5000-2021-001763, dentro del programa ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía
limpia en municipios de reto demográfico (programa DUS 5000) y gestionado por el Instituto para la Diversificación y el
Ahorro de la Energía (IDAE)
Valor estimado del contrato 337.101,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.892,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.101,64 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331100 - Captadores solares para la producción de calor.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

https://iznalloz.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EO0NtdzNXXs%3D


Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I04.P02.S566

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BETTERGY, S.L.
NIF B93149870
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Juan López Peñalver nº 17 , Malaga TechPark
(29590) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952025789
Correo Electrónico licitacionesgd@bettergy.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 239.119 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 289.333,99 EUR.

Motivación

Motivación Al haber sido la oferta mejor valorada en su conjunto, según el PCAP
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles, según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50a5b4d4-b08f-4e09-af8c-db6c8d478b73


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Baja sobre el presupuesto base de licitación Reducción del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kqLVTcRXhmCP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013672947 |  2024-000722139 | Mon, 01 Jul 2024 19:17:03:999 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25834424035767156357084873556309320967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kqLVTcRXhmCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

